RESPOSTA: A quantidade de usuários, ou seja, se faz necessário 200 licenças. 

QUESTIONAMENTO – 7: 

Do valor para compor a Proposta de Lances 

Item 3.2 do Edital que trata dos recursos, vimos que o valor estimado para licitação é de R$ 182.208,00 

(cento e oitenta e dois mil, duzentos e oito reais) fazendo relação aos valores estimados no item 8 do Termo 

de Referência, entende-se que o valor proposto para lance inicial é de 24 meses. Está correto o entendimento? 

RESPOSTA: Sim, o valor estimado de R$ 182.208,00 corresponde a 24 meses de contrato.